
1. Úkonem daňového subjektu je daňové řízení zahájeno:  
a)dnem, kdy podání daňového subjektu bylo odevzdáno k poštovní přepravě; 
b)třetího dne poté, kdy podání daňového subjektu bylo odevzdáno k poštovní přepravě; 
c)dnem, kdy podání daňového subjektu došlo příslušnému správci daně; 

ZSDP 337/1992 Sb. §21 odst. 1 » 

 

2. Vyhledávací činnost může být vykonávána:  
a)bez přímé součinnosti s daňovým subjektem a její výsledky lze využít ihned; 
b)bez přímé součinnosti s daňovým subjektem a její výsledky se využijí v příslušném daňovém 

řízení; 

c)vždy za přítomnosti daňového subjektu a za jeho součinnosti; 

ZSDP 337/1992 Sb. §36 odst. 3 » 

3. Má-li poplatník výhradně příjmy ze závislé činnosti a příjmy, ze kterých se daň 
vybírá zvláštní sazbou:  
a)nemá registrační povinnost k dani z příjmů; 

b)má registrační povinnost k dani z příjmů; 
c)má registrační povinnost k dani z příjmů; a to pouze v případě, přesáhne-li v daném 
zdaňovacím období jeho příjem, ze kterého se daň vybírá zvláštní sazbou, hodnotu 10.000,- 

Kč; 

ZSDP 337/1992 Sb. §33 odst. 5 » 

 

4. Podle zákona lze proti platebnímu výměru podat odvolání do 30 dnů ode dne, který 
následuje po dni jeho doručení. Správce daně však omylem v platebním výměru uvede, 
že se lze odvolat do 50 dnů. V takovém případě platí odvolací lhůta:  
a)30 dnů; 
b)50 dnů; 

c)rozhodnutí je neplatné; 

ZSDP 337/1992 Sb. §32 odst. 5 » 

5. Jde-li o nepřípustné podání, finanční úřad :  
a)je zamítne; 
b)zastaví řízení, které bylo tímto podáním zahájeno; 

c)je vrátí tomu, kdo je učinil; 

ZSDP 337/1992 Sb. §27 odst. 1 písmeno h) » 

6. Lhůtu pro podání daňového přiznání k DPH lze prodloužit:  
a)ano, lhůtu lze prodloužit na základě žádosti plátce; 
b)ne, tuto lhůtu nelze prodloužit; 

c)ano, tuto lhůtu lze prodloužit, ale pouze se souhlasem finančního ředitelství; 

ZSDP 337/1992 Sb. §40 odst. 4 » 



 
7. Dodatečné daňové přiznání daně z příjmů fyzických osob na částku nižší než 
uvedenou v původním daňovém přiznání:  
a)lze podat ve tříleté lhůtě po vyměření daně platně jen tehdy, nejsou-li splněny podmínky pro 

užití mimořádných opravných prostředků dle § 54 a 55b; 

b)nelze podat; 
c)bylo možno podat pouze do roku 1996 

ZSDP 337/1992 Sb. §47 odst. 1 » 

ZSDP 337/1992 Sb. §41 odst. 4 » 

8. Finanční úřad stanovil svým rozhodnutím poplatníkovi povinnost předložit konkrétní 
doklady do 31.3. Dne 20. 3. byla finančnímu úřadu předložena poplatníkova žádost o 
prodloužení této lhůty do 15. 4. Tuto žádost 18. 4. finanční úřad zamítl. 
Lhůta končí:  
a)31. 3.; 
b)18. 4.; 
c)15. 4. 

ZSDP 337/1992 Sb. §14 odst. 4 » (třeba brát v kontextu § 14/3) 

9. Plátce DPH zjistil 21.2. 12008, že jeho daňová povinnost za zdaňovací období březen 
2007 měla být vyšší. V jakém termínu musí předložit DDAP:  
a)do 28.2. 2008; 
b)do 25.3. 2008; 
c)do 31.3. 2008; 

ZSDP 337/1992 Sb. §41 odst. 1 » 

10. Rozhodnutí, jímž správce daně stanoví základ daně a daň, napadl poplatník včas 
podaným odvoláním. Lhůta plnění již uplynula - od doručení rozhodnutí již uplynulo 
více než 30 dnů, ale o odvolání dosud rozhodnuto nebylo. Rozhodnutí je:  
a)vykonatelné, nikoliv však v právní moci; (zde má být dle daňového řádu změna v § 48/12 – 

napříště má mít odvolání odkladný účinek)) 

b)v právní moci, nikoliv však vykonatelné; 

c)v právní moci a vykonatelné; 
 

ZSDP 337/1992 Sb. §32 odst. 12 » 

ZSDP 337/1992 Sb. §32 odst. 13 » 

ZSDP 337/1992 Sb. §46 odst.7 » 

 


